
 
 

UCHWAŁA NR LIV/448/2023 
RADY POWIATU W ŁĘCZNEJ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przekształcenia ośrodka wsparcia Dziennego Domu Seniora w Jaszczowie 
na Dzienny Dom „Senior+” w Jaszczowie w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” 

na lata 2021-2025, Edycja 2023, Moduł I oraz uchwalenia statutu 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 6 ust. 1 oraz art.12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.), art. 19 pkt 11 oraz art. 51 
ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), 
art. 11, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 w zw. z art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przekształca się ośrodek wsparcia Dzienny Dom Seniora w Jaszczowie na Dzienny Dom „Senior+” 
w Jaszczowie, z siedzibą Jaszczów 211 C, 21-020 Milejów,  przeznaczony dla osób nieaktywnych zawodowo 
w wieku 60 lat i więcej, zamieszkujących na terenie powiatu łęczyńskiego. 

2. Dzienny Dom „Senior+” w Jaszczowie jest jednostką organizacyjną Powiatu Łęczyńskiego,  
funkcjonującą w formie jednostki budżetowej. 

3. Dla Dziennego Domu „Senior+” w Jaszczowie uchwala się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Mienie przekształcanego ośrodka wsparcia Dziennego Domu Seniora w Jaszczowie przeznacza się 
na wyposażenie Dziennego Domu „Senior+” w Jaszczowie. 

2. Należności i zobowiązania Dziennego Domu Seniora w Jaszczowie przejmuje na dzień 1 stycznia 
2024 roku Dzienny Dom „Senior+” w Jaszczowie . 

3. Pracownicy dotychczasowej jednostki organizacyjnej – Dziennego Domu Seniora w Jaszczowie  stają 
się, na zasadach określonych  w art. 23¹ Kodeksu pracy, pracownikami Dziennego Domu „Senior+” 
w Jaszczowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 7535



§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Arkadiusz Biegaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7535



Załącznik  

do uchwały Nr LIV/448/2023 

Rady Powiatu w Łęcznej 

z dnia 30 listopada 2023 roku 

 

 

STATUT 

Dziennego Domu „Senior+” w Jaszczowie 

 

I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Dzienny Dom „Senior+” w Jaszczowie, zwany dalej Dziennym Domem jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Łęczyńskiego prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

 

§ 2 

1) Siedziba Dziennego Domu znajduje się pod adresem: Jaszczów 211 C, 21-020 Milejów. 

2) Obszarem działania Dziennego Domu jest teren powiatu łęczyńskiego. 

3) Dzienny Dom używa pieczęci zgodnie z nazwą w pełnym brzmieniu:  

Dzienny Dom „Senior+” w Jaszczowie. 

Jaszczów 211 C 

21-020 Milejów 

wraz z numerem NIP i REGON.  

§ 3 

Dzienny Dom działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności przepisów: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), 

4) Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021 – 2025. 

 

§ 4 

Dzienny Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego, z którego świadczeń mogą korzystać osoby w wieku 60+ 

nieaktywne zawodowo, będące mieszkańcami powiatu łęczyńskiego.  

 

II. Cele i zadania 

 

§ 5 

Celem działalności Dziennego Domu jest zapewnienie wsparcia Uczestnikom oraz kompensowanie skutków 

samotności, niesamodzielności i niepełnosprawności, jak również propagowanie modelu godnego i zdrowego 

życia w wieku senioralnym poprzez: 

1) przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób starszych, 

2) ograniczanie skutków niepełnosprawności fizycznej, 

3) wsparcie, opiekę i pomoc w rozwiązywaniu problemów dnia codziennego utrudniających funkcjonowanie 

w społeczeństwie, 

4) aktywizację osób starszych do dalszego podejmowania aktywności odpowiedniej do wieku i stanu zdrowia. 

5) organizowanie programów działań poświęconych rozwojowi Seniorów poprzez popularyzację 

interesujących ich zagadnień. 

6) stworzenie warunków sprzyjających samorealizacji, wykorzystania tkwiących w uczestnikach potencjałów 

wiedzy i umiejętności wpływających korzystnie na wzrost poczucia własnej wartości oraz utrzymywanie i 

rozwijanie sprawności psychofizycznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7535



 

III. Przedmiot działalności 

 

§ 6 

Przedmiotem działalności Dziennego Domu jest umożliwienie seniorom korzystania z oferty usług 

aktywizujących, prozdrowotnych i socjalnych w formie: 

1) terapii zajęciowej grupowej i indywidualnej, 

2) usług rehabilitacyjnych, 

3) zapewnienia gorącego posiłku, 

4) poradnictwa specjalistycznego, 

5) aktywizacji społecznej, 

6) zaspokajania potrzeb towarzyskich, rekreacyjnych i kulturalnych. 

 

§ 7 

1. Pierwszeństwo do korzystania ze świadczeń Dziennego Domu mają osoby, które spełniają jeden  

z niżej wymienionych warunków: 

1)  samotnie gospodarujące, 

2) o niskim statusie ekonomicznym, 

3) mieszkające na terenach wiejskich, 

4) posiadają zmniejszoną sprawność psychofizyczną bądź są osobami niepełnosprawnymi 

5) nie uczestniczą w innych formach wsparcia seniorów. 

2. Świadczenie usług w Dziennym Domu „Senior+” w Jaszczowie przyznawane jest w drodze decyzji 

administracyjnej. 

IV. Zasady działania i organizacji 

 

§ 8 

Organizacja Dziennego Domu oraz zakres i poziom świadczonych w nim usług uwzględnia wolność, intymność, 

godność i poczucie bezpieczeństwa Uczestników oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności. 

§ 9 

1. Dziennym Domem kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik zatrudniany i zwalniany przez Zarząd 

Powiatu w Łęcznej. 

2. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Zarząd Powiatu w Łęcznej 

oraz Starostę Łęczyńskiego. 

3. Kierownik ponosi odpowiedzialność za całokształt działalności Dziennego Domu. 

4. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do wszystkich osób zatrudnionych  

w Dziennym Domu. 

5. Kierownik może wydawać regulaminy, instrukcje i inne zarządzenia regulujące ustrój wewnętrzny i zasady 

funkcjonowania Dziennego Domu. 

6. Kierownik Dziennego Domu ponosi odpowiedzialność za funkcjonowanie systemu kontroli zarządczej w 

jednostce oraz racjonalną gospodarkę środkami finansowymi. 

 

§ 10 

Nadzór nad działalnością Dziennego Domu sprawuje Zarząd Powiatu w Łęcznej, w tym sprawuje ogólny nadzór 

nad realizacją budżetu, określonego w uchwale budżetowej.  

§ 11 

1. Zakres działania i strukturę organizacyjną Dziennego Domu określa Regulamin Organizacyjny, przyjęty w 

formie uchwały przez Zarząd Powiatu w Łęcznej. 

2. Dzienny Dom funkcjonuje przez cały rok we wszystkie dni robocze, co najmniej 8 godzin dziennie w 

godzinach dostosowanych do potrzeb uczestników i ich rodzin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 7535



3. Korzystanie ze świadczeń Dziennego Domu jest odpłatne. 

4. Zasady odpłatności za pobyt w Dziennym Domu ustala Rada Powiatu w Łęcznej w drodze odrębnej 

uchwały. 

5. Działalność Dziennego Domu może być uzupełniana wykonywaniem prac realizowanych w ramach 

wolontariatu. 

V. Zasady gospodarki finansowej 

 

§ 12 

1. Dzienny Dom „Senior+” w Jaszczowie jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w 

ustawie o finansach publicznych oraz przepisach wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy, a 

także ustawy o rachunkowości. 

2. Dzienny Dom prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan dochodów i wydatków, zwany 

planem finansowym. 

 

§ 13 

1. Dzienny Dom wyposaża się w środki trwałe, które stanowią mienie powiatu.  

2. Wyposażenie nabyte w trakcie działalności Dziennego Domu stanowi mienie powiatu. 

3. Kierownik, o którym mowa w § 9 gospodaruje mieniem powierzonym na rzecz Dziennego Domu, 

zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

 

VI. Postanowienia końcowe 

 

§ 14 

Zmiana statutu następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 7535


	UCHWAŁA NR LIV/448/2023 RADY POWIATU W ŁĘCZNEJ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-11T10:53:10+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




